Протокол   № 1

заседания Совета по  профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних

от 29.09.2017

Присутствовали: А.В.Долгов - директор,  Овечкина О.А.-  замдиректора  по  УВР,

Булдакова Н.М. - председатель  Совета  школы  Павлова С.В.  – социальный  педагог,

     Костян Ю.В. – представитель родительского комитета.

Гришина Е.А.- председатель УС

Приглашенные: кл. руководители:  Баркина И.В   Горяева А.В. Соловьева Н.В. Станкевич

Т.А . Федосеева И.Н

Повестка.

1. Выборы председателя Совета профилактики, заместителя председателя, секретаря.
2. Утверждение плана работы Совета профилактики.
3. Организация дополнительного образования учащихся.
4. Охват учащихся горячим питанием.
5. Обследование условий жизни учащихся группы риска и неблагополучных семей.
6. О снятии с   внутришкольного учета учащихся: 7 класс Зинина Данила
По 1-му вопросу слушали Долгова А.В директора ОУ, с предложением выбрать

председателем Совета профилактики, социального педагога, заместителем председателя –

Булдакову Н.М, замдиректора по УР, секретарем – Павлову С.В . Членами Совета

Профилактики: Овечкину О.А ,- замиститель директора по УВР Баркину И.В.

РЕШЕНИЕ: утвердить данные кандидатуры.

По 2-му вопросу слушали Павлову С.В. социального педагога, которая познакомила с

планом работы Совета профилактики на 2017 -2018 учебный год.

РЕШЕНИЕ: план принять к работе.

По 3-му вопросу слушали Овечкину О.А. об организации дополнительного

образования в ОУ. В 2016-2017 учебном году организована работа 12 кружков по

направлениям: художественно-эстетическое , спортивные («Волейбол», «Настольный

теннис»),. Кружки посещают 161 учащихся, в том числе 11 учащихся группы риска.

РЕШЕНИЕ: держать посещаемость кружков учащимися находящихся на

внутришкольном контроле.

По 4-му вопросу слушали Павлову С.В, социального педагога, об организации

горячего питания в 2017 -2018 учебном году. На льготном питании Охват горячим

питание составляет 92 % от общего количества учащихся.

100% бесплатно –  57

  50% - бесплатно - 9

РЕШЕНИЕ: классным руководителям держать на контроле родительскую доплату

учащихся льготной категории.